
 
Città di Tradate 

 (Provincia di Varese) 

 
 
 
 

 
 

SERVIZIO PIANO DI ZONA 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro determine n. 60 del 22-01-2024 

CIG: Z593D3BA3F 
 
Oggetto: INDIZIONE    DI    ISTRUTTORIA    PUBBLICA,    DI    TIPO    NON    COMPETITIVO, 

FINALIZZATA    ALL'INDIVIDUAZIONE    DI    PARTNER    DI    PROGETTO    PER    
LA COSTRUZIONE DI UN PROGETTO TERRITORIALE IDONEO ALLA 
COPROGETTAZIONE  E  GESTIONE  DEL  PROGETTO  DENOMINATO  "OFFICINA 
C@FFE"  DELL'AMBITO  TERRITORIALE  DI  TRADATE  CIG  Z593D3BA3F  -  
ESITO VALUTAZIONE PROGETTI E AVVIO CO-PROGETTAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA integralmente la determina n. 875 del 13/11/2023 con cui è stata indetta l’istruttoria pubblica, 
di tipo non competitivo, finalizzata all'individuazione di partner di progetto per la costruzione di un progetto 
territoriale idoneo alla coprogettazione e gestione del progetto denominato "Officina C@ffe" dell’Ambito 
Territoriale di Tradate per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024 – CIG Z593D3BA3F; 
 
RILEVATO che entro le ore 17.00 del giorno 11 dicembre 2023 sono pervenute al protocollo del Comune di 
Tradate le seguenti domande, in ordine cronologico:  
 

- Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale – proposta di candidatura all’Azione 2 (Prot. N. 31464 
dell’11/12/2023) 

- Naturart Cooperativa Sociale a r.l. - proposta di candidatura all’Azione 1 (Prot. N. 31500 
dell’11/12/2023) 

- Naturart Cooperativa Sociale a r.l. - proposta di candidatura all’Azione 3 (Prot. N. 31501 
dell’11/12/2023) 

- Rete Giunca - proposta di candidatura all’Azione 2 (Prot. N. 31525 dell’11/12/2023) 
 

RICHIAMATA la determina n. 1094 del 29/12/2023 con cui è stata nominata la commissione di valutazione 
dei progetti di cui all’oggetto; 
 
VISTO l’esito dei lavori della commissione, come da verbale agli atti dell’Ufficio di Piano, da cui si evince la 
seguente valutazione:  
 
SOGGETTO AZIONE RISULTATO RISORSE 

ECONOMICHE CO-
PROGETTAZIONE 
A CARICO 
DELL’AMBITO 
TERRITORIALE 

RISORSE 
ECONOMICHE 
CO-
PROGETTAZIONE 
A CARICO DEL 
PARTNER 

PUNTEGGIO 

Solidarietà e 
Servizi 

Azione 
2 

Ammessa al 
tavolo di  co-

€ 6.566,50 € 1.980,00 95 



Cooperativa 
Sociale 
P.IVA  

progettazione 

Naturart 
Cooperativa 
Sociale a r.l.  
P.IVA 

Azione 
1 

Ammessa al 
tavolo di  co-
progettazione 

€ 9.000,00 € 2.700,00 54 

Naturart 
Cooperativa 
Sociale a r.l.  

Azione 
3 

Ammessa al 
tavolo di  co-
progettazione 

€ 10.000,00 € 3.060,00 59 

Rete Giunca Azione 
2 

Ammessa al 
tavolo di  co-
progettazione 

---- ---- 65 

TOTALE   € 25.566,50 € 7.740,00   
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 2 lett. B e dell’art. 3 dell’avviso pubblico di cui alla Det. 875 del 
13/11/2023, occorre dare avvio al tavolo di co-progettazione con i partner ammessi di cui alla tabella sopra 
riportata ai fini dell’Avvio immediato della progettazione di cui trattasi;  
 
DATO ATTO che si rende necessario effettuare appositi sub-impegni di spesa come sotto specificato: 
 
SOGGETTO AZIONE CAPITOLO DI SPESA RISORSE 

ECONOMICHE CO-
PROGETTAZIONE A 
CARICO 
DELL’AMBITO 
TERRITORIALE 

Solidarietà e Servizi 
Cooperativa Sociale 

Azione 2 Cap. cod. bil. 12.07-1.04.04.01.000 U cap 
1534116 del Bilancio 2024/2026 - annualità 
2024 

€ 6.566,50 

Naturart Cooperativa 
Sociale a r.l.  
P.IVA 

Azione 1 Cap. cod. bil. 12.07-1.04.04.01.000 U cap 
1534116 del Bilancio 2024/2026 - annualità 
2024 

€ 9.000,00 

Naturart Cooperativa 
Sociale a r.l.  

Azione 3 Cap. cod. bil. 12.07-1.04.04.01.000 U cap 
1534116 del Bilancio 2024/2026 - annualità 
2024 

€ 10.000,00 

TOTALE   € 25.566,50 
 
e di conseguenza dar seguito ad economizzare la cifra di € 801,50; 
 
VERIFICATO che il conseguente pagamento è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica a norma dell’art. 9 comma 1, lett. a), del D.L. 01/07/2009, n. 78 convertito;  
 
DATO ATTO che trattandosi di contributo non occorre acquisire i DURC; 
 
DATO ATTO di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale;  
 
VISTI:  
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 18/12/2023 di approvazione del Documento Unico di 
programmazione 24/26 e della relativa Nota di aggiornamento;  
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 18/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2024/2026 e relativi allegati di legge;  
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 29/12/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026;  
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;  
• il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 1 del 29/03/2023 con cui è stato prorogato fino al 31/12/2023 l’incarico 
alla sottoscritta di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 



 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa che qui si richiamano come parte integrante e sostanziale di:  
 
AMMETTERE al Tavolo di co-progettazione per la gestione del progetto denominato "Officina C@ffe" 
dell’Ambito Territoriale di Tradate per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024 – CIG Z593D3BA3F, i soggetti che 
hanno superato la fase valutativa, come da verbale agli atti dell’Ufficio di Piano, e nello specifico:  
 
SOGGETTO AZIONE RISULTATO RISORSE 

ECONOMICHE CO-
PROGETTAZIONE 
A CARICO 
DELL’AMBITO 
TERRITORIALE 

RISORSE 
ECONOMICHE 
CO-
PROGETTAZIONE 
A CARICO DEL 
PARTNER 

PUNTEGGIO 

Solidarietà e 
Servizi 
Cooperativa 
Sociale 
P.IVA  

Azione 
2 

Ammessa al 
tavolo di  co-
progettazione 

€ 6.566,50 € 1.980,00 95 

Naturart 
Cooperativa 
Sociale a r.l.  
P.IVA 

Azione 
1 

Ammessa al 
tavolo di  co-
progettazione 

€ 9.000,00 € 2.700,00 54 

Naturart 
Cooperativa 
Sociale a r.l.  

Azione 
3 

Ammessa al 
tavolo di  co-
progettazione 

€ 10.000,00 € 3.060,00 59 

Rete Giunca Azione 
2 

Ammessa al 
tavolo di  co-
progettazione 

---- ---- 65 

TOTALE   € 25.566,50 € 7.740,00   
 
DI SUB-IMPEGNARE le quote anzidette come sotto specificato: 
 
SOGGETTO AZIONE CAPITOLO DI SPESA RISORSE 

ECONOMICHE CO-
PROGETTAZIONE A 
CARICO 
DELL’AMBITO 
TERRITORIALE 

Solidarietà e Servizi 
Cooperativa Sociale 

Azione 2 Cap. cod. bil. 12.07-1.04.04.01.000 U cap 
1534116 del Bilancio 2024/2026 - annualità 
2024 

€ 6.566,50 

Naturart Cooperativa 
Sociale a r.l.  
P.IVA 

Azione 1 Cap. cod. bil. 12.07-1.04.04.01.000 U cap 
1534116 del Bilancio 2024/2026 - annualità 
2024 

€ 9.000,00 

Naturart Cooperativa 
Sociale a r.l.  

Azione 3 Cap. cod. bil. 12.07-1.04.04.01.000 U cap 
1534116 del Bilancio 2024/2026 - annualità 
2024 

€ 10.000,00 

TOTALE   € 25.566,50 
 
DI ECONOMIZZARE la cifra di € 801,50 al Cap. cod. bil. 12.07-1.04.04.01.000 U cap 1534116 del Bilancio 
2024/2026 -res . annualità 2024; 
 
DI DARE AVVIO, ai sensi dell’art. 2 lett. B e dell’art. 3 dell’avviso pubblico di cui alla Det. 875 del 
13/11/2023, al tavolo di co-progettazione con i partner ammessi di cui alla tabella sopra riportata con 
consegna immediata dell’avvio degli interventi previsti dalle progettazioni presentate, nelle more della 
definizione di apposito accordo;  
 
DI DARE ATTO che le risorse economiche per la co-progettazione sopra riportate sono omnicomprensive di 
tutti gli oneri e le responsabilità sostenute dai partner nell’attuazione delle attività progettuali e verranno 



erogati solo a seguito di puntuale rendicontazione dell’attività svolta, corredata da idonee pezze giustificative 
economico-finanziarie;  
 
DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;  
 
DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui agli artt.183 e 191 del T.U.E.L. 2000;  
 
DI DARE ATTO altresì che, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento 
diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 
DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;  
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;  
 
DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato sul sito web del Comune di Tradate 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente 
atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 MARIA ANTONIETTA MASULLO 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


